



**POGOTOWIE RATUNKOWE
WE WROCŁAWIU**
ul. Ziębicka 34-38 50-507 Wrocław

sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl
www.pogotowie-ratunkowe.pl

tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66
18
tel. kom. 506 374 965 , 506 734
979

NIP: 899-23-54-460

REGON: 932207142

Wrocław, 23.03.2022 r.

Nr sprawy: **ZP/PR/5/2022**

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 2

Dot. postępowania w trybie podstawowym na usługi pn.:
Odbiór odpadów medycznych z Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu zgodnie z podanymi lokalizacjami

(Ogłoszenie nr 2022/BZP 00084247/01 z dnia 2022-03-14)

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania.

Pytanie nr 1

Prosimy o usunięcie zapisu punktu 4 Działu III SWZ oraz zapisu z §2 ust. 5 Wzoru umowy o treści: **„lub powiadomieniem telefonicznym, nie później, niż w terminie 48 godzin od powiadomienia telefonicznego”** ponieważ częstotliwość odbioru odpadów jest dokładnie określona w wykazie stacji i oddziałów Pogotowia.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie kodów odpadów jakie Zamawiający przewiduje przekazywać w trakcie trwania umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający oświadcza, iż przewiduje w trakcie trwania umowy przekazywanie odpadów o numerze kodów: 18 01 03* wg katalogu odpadów opartym o aktualnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w Dziale IX SWZ Zamawiający wymaga zatrudniania pracowników na umowę o pracę. Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o pracowników odbierających i transportujących odpady?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż w Dziale IX SWZ w pkt. 4 są zawarte czynności pracowników, co do których wymagane jest zatrudnienie na umowę o pracę. Zamawiający uzupełnia zapis w brzmieniu: **„Rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie art. 22 § 1 KP przez wykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia: czynności kierowców samochodów specjalistycznych, do których należą m.in. transport i odbiór odpadów medycznych”**. Dokonana zmiana została oznaczona kolorem zielonym w zaktualizowanym dokumencie SWZ.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w punkcie 3 Działu IX SWZ Zamawiający wymaga w przypadku rozwiązania stosunku pracy, zatrudnienia innej osoby. Nie zawsze rozwiązanie stosunku pracy wymaga zatrudnienia nowej osoby, ponieważ np. w miejsce takiej osoby może być oddelegowana inna, zatrudniona już osoba. W związku z tym prosimy o usunięcie tego zapisu lub zmodyfikowanie na następującą: **„W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby lub oddelegowania innej, zatrudnionej osoby”**

Odpowiedź nr 4

Zamawiający zgadza się na powyższą zmianę zapisu pkt. 3 w Dziale IX SWZ. Dokonana zmiana została oznaczona kolorem zielonym w zaktualizowanym dokumencie SWZ.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w punkcie 2)a) Działu X SWZ Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania decyzji na zbieranie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w przypadku odpadów zakaźnych, które również są przedmiotem zamówienia zakazuje się ich zbierania poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy **o modyfikację zapisów w taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.**

Odpowiedź nr 5

Zamawiający zmienia zapis w pkt. 2 ppkt. 2) lit. a) Działu X SWZ na następujący: *„posiada aktualne zezwolenie właściwego organu na zbieranie odpadów objętych przedmiotem zamówienia, wydane w trybie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. - o odpadach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 ze zm.) w przypadku podmiotów zobowiązanych do jego posiadania”*. Dokonana zmiana została oznaczona kolorem zielonym w zaktualizowanym dokumencie SWZ.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisem w punkcie 2) b) Działu X SWZ Zamawiający wymaga zezwolenia na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.**

Odpowiedź nr 6

Zamawiający zmienia zapis w pkt. 2 ppkt. 2) lit. b) Rozdziału X SWZ na następujący: *„posiada aktualny dokument potwierdzający dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego w zakresie transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia”*. Dokonana zmiana została oznaczona kolorem zielonym w zaktualizowanym dokumencie SWZ.

Pytanie nr 7

Prosimy o ujednoczenie zapisów odnośnie wymaganych zezwoleń opisanych w Warunkach udziału w postępowaniu i Informacji o podmiotowych środkach dowodowych.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że wszelkie dokonane zmiany (patrz odpowiedź nr 5 i 6 – dotyczące rozdziału X SWZ: Warunki udziału w postępowaniu) zostały oznaczone kolorem zielonym w zaktualizowanym dokumencie SWZ.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający wymaga przedkładania wraz z fakturą dokumentu potwierdzającego unieszkodliwiania odebranych odpadów. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności

sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadzenie było uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych (zmiana porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w spalarni odpadów niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego dotyczący niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.”

Odpowiedź nr 8

Zamawiający wykreśla §6 ust. 3 Wzoru umowy, w związku z wejściem w życie od dnia 24.01.2018 r. systemu BDO.

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 4 Wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby faktura zawierała „nazwę handlową/własną zgodną z formularzem wyceny”. Ponieważ systemy księgowo nie mogą być dowolnie zmieniane poprzez zmianę nazwę usługi, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje zapis o treści np.: „wywóz i utylizacja odpadów”?

Odpowiedź nr 9

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie informuje, o zmianie zapisu §6 ust. 3 Wzoru umowy na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć fakturę, która zawierała będzie: nazwę handlową/własną zgodną z Formularzem wyceny, stanowiącym załącznik nr 3 do umowy przetargowej i/lub opis dotyczący przedmiotu zamówienia, np. „wywóz i utylizacja odpadów medycznych”.

Pytanie nr 10

W §9 Wzoru umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są dość wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

„1) 3% wartości faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę – za każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w szczególności w przypadku niedotrzymania terminów odbioru odpadów, za każdy dzień zwłoki.

2) 3% wartości niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 10

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 11

Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wartości kar umownych do wysokości 20%.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Powyższe informacje oraz odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Anna Koniec
Zastępca Dyrektora ds. Administracyjno -
Organizacyjnych

.....
podpis Kierownika Zamawiającego
(w oryginale)

Sporządziła:
Magdalena Oklińska, tel. 71 7731563